
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041600052

52

Nº 73, quinta-feira, 16 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 03/04/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/04/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de Vacina quadrivalente de vírus inativados contra a gripe,
com o oferecimento de profissional capacitado para aplicação das doses, para atender
necessidades da Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-MG.

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/04/2020) 153028-15248-2020NE800001

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Nº Processo: 23087.004416/2020-41. Contratante: Universidade Federal de Alfenas -
UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, Ensino,
Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ: 25.657.149/0001-79.Objeto: No extrato do
Aviso de Dispensa de Licitação nº 024/2020, publicado no D.O.U. dia 15/04/2020, Seção 3,
Pág. 72, na titulação, onde se lê: Aviso de Dispensa de Licitação nº 024/2020, leia-se: Aviso
de Dispensa de Licitação nº 025/2020.

MAYK VIEIRA COELHO.
Ordenador de Despesas

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
03/2020 para Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação dos serviços de
natureza continuada de recepção, com dedicação exclusiva de mão de obra, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

VENCEDOR: 03.325.436/0001-49 - MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA para o grupo 1 no valor total de R$4.198.800,00. Vigência: até
13/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2019

A UFBA torna público o resultado do julgamento da 2º Ata Complementar do
Pregão Eletrônico SRP n° 21/2019 para o Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de MOBILIÁRIO CORPORATIVO, para atender às
necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para o grupo 10 no valor total de R$
159.419,00. 10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI
MIRIM - EIRELI para o item 50 no valor total de R$41.828,04. 13.622.580/0001-09 -
EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI para os itens 26, 28, 31, 32 e 33 no valor total de
R$192.872,20. 21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para os
grupos 5 e 7 no valor total de R$816.630,00. 81.114.803/0001-79 - W3 INDUSTRIA
METALURGICA LTDA para o item 56 no valor total de R$226.019,88. 93.448.959/0001-75 -
TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA para o item 25 no valor total de R$ 58.415,50.

Vigência: até 02/04/2021

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23096205864201837.
PREGÃO SISPP Nº 16/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 15309324000183. Contratado : SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE-
PREDIOS EIRELI. Objeto: Revisão do Contrato UFCG/PRGAF nº 007/2019, objetivando a
eliminação da contribuição social de 10% sobre o FGTS devida pelos empregadores nas
demissões de empregados sem justa causa. Fundamento Legal: § 5º do art. 65 da Lei nº
8666/93 de 21/06/1993 e art. 12 da Lei nº 13932 de11/12/2019. Valor Total:
R$537.684,37. Fonte: 8100000000 - 2019NE800096. Data de Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 15/04/2020) 158195-15281-2020NE000148

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 156679

Nº Processo: 23070027419201907. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza, conservação, manutenção e desinfecção da piscina da
universidade federal de catalão-ufcat, inclusa a limpeza da área externa . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120, Setor Universitario, - Catalão/GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/156679-5-00011-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Ppara fins de
formulação da proposta de preços, gentileza seguir, exclusivamente, as especificações
contidas no anexo i - termo de referência. Em caso de alterações neste edital,
republicações, adiamentos, dentre outros, o acompanhamento deverá ser feito através do
sítio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.

CLAUDIO LOPES MAIA
Vice-reitor

(SIASGnet - 15/04/2020) 156679-26452-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público oresultado do Pregão Eletrônico 03/2020.
Sagrou-se vencedora a empresa LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
08.973.252/0001-09, no item 1, com o valor total de R$ 7.999,92 (sete mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Os autos do processo encontram-se
disponíveis na sede desta universidade.

ADÊNIA MARIA AUGUSTO GUIMARÃES
Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração

(SIDEC - 15/04/2020) 153045-15224-2020NE800003

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 17/2019 publicado no D.O. de 17/04/2019 , Seção 3,
Pág. 74. Onde se lê: Vigência: 16/04/2019 a 16/04/2020 Leia-se : Vigência: 17/04/2019 a
17/04/2020

(SICON - 15/04/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 041073/2019-09. Objeto: A aquisição de materiais de consumo para
preservação, conservação e restauração de documentos arquivísticos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
8. Edital: 16/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino
Nogueira,315, Bloco Ii, Benfica - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00018-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 16/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 15/04/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068017757202013. Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição
de CAFÉ e AÇÚCAR para atender as demandas de diversos setores da UFES com período de
vigência de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações e exigências
contidas no Termo de Referência, na modalidade de compra Pregão eletrônico (SRP) e
julgamento por Menor Preço.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/04/2020 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario,
Goiabeiras - Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153046-5-00008-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/05/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SUEILA DOS SANTOS ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/04/2020) 153046-15225-2020NE080001
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.014338/2019-43. Pregão nº 114/2019-HUCAM/UFES. Objeto: Registro
de Preços para eventual aquisição de Equipos, Dispositivos e Extensões - Material Médico
Hospitalar para uso em diversas unidades assistenciais do Hospital Universitário Cassiano
Antônio Moraes/Ebserh. Vigência: 15/04/2020 a 15/04/2021. Data da Assinatura:
15/04/2020. Empresas - Item - Valor Unitário. SANTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA .,
CNPJ (MF) 06.238.171/0001-30: 21 - 4.500 - R$ 13,85, 22 - 400 - R$ 21,35, 24 - 4.000 - R$
7,03 e 30 - 3.000 - R$ 6,79; M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA., CNPJ
(MF) 07.499.258/0001-23: 1 - 5.000 - R$ 2,19, 2 - 24.000 - R$ 0,55, 4 - 110.000 - R$ 0,19,
5 - 20.000 - R$ 0,14, 7 - 500 - R$ 3,98, 10 - 750 - R$ 10,00, 13 - 80 - R$ 150,00, 16 - 7.000
- R$ 8,98 e 25 - 850 - R$ 29,00; MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA., CNPJ (MF)
09.608.095/0001-03: 9 - 2.000 - R$ 7,83; TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ
(MF) 11.002.975/0001-75: 12 - 85.000 - R$ 2,48; MEDK RES IMPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES, CNPJ (MF) 13.217.490/0001-24: 27 - 4.000 - R$ 5,80 e
28 - 21.000 - R$ 4,99; CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
EIRELI, CNPJ (MF) 19.877.178/0001-43: 11 - 4.800 - R$ 3,58; BECTON DICKINSON
INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA., CNPJ (MF) 21.551.379/0008-74: 3 - 24.000 - R$ 2,00;
SEROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ (MF)
23.596.733/0001-36: 15 - 3.000 - R$ 0,87, 17 - 3.000 - R$ 0,94, 18 - 14.000 - R$ 1,08 e 19
- 2.000 - R$ 1,27; LABORATORIOS B BRAUN SA, CNPJ (MF): 31.673.254/0010-95: 29 - 5.000
- R$ 9,83; ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ (MF) 32.137.424/0001-99:
23 - 1.800 - R$ 12,59.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23525.014267/2019-89. Pregão nº 129/2019-HUCAM/UFES. Objeto:
Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
para atender o Serviço de Endoscopia Digestiva HUCAM/UFES. Vigência:
14/04/2020 a 14/04/2021. Data da Assinatura: 14/04/2020. Empresas - Item -
Valor Unitário. PROMEDON PORTO ALEGRE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES

LTDA., CNPJ (MF) 09.103.068/0001-70: 2 - 60 - R$ 235,00, 3 - 80 - R$ 235,00,
6 - 150 - R$ 42,00, 7 - 150 - R$ 42,00, 10 - 10 - R$ 257,14, 11 - 10 - R$
257,14, 14 - 50 - R$ 824,00 e 15 - 80 - R$ 655,00; TECHMED COMERCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA., CNPJ (MF) 13.416.394/0001-05: 1 - 5 - R$
3.528,00, 5 - 8 - R$ 1.158,00 e 13 - 6 - R$ 171,20; E TAMUSSINO E CIA LTDA.,
CNPJ (MF) 33.100.082/0001-03: 12 - 6 - R$ 690,00; GFE DO BRASIL LIMITADA,
CNPJ (MF) 55.126.981/0001-00: 16 - 50 - R$ 680,00 e 17 - 50 - R$ 750,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
compras-p049658
Realce

compras-p049658
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-16T02:12:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




